
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

Poz. 85 - 95 Płock , dnia 16 listopada 1995r. Nr 9

ROZPORZĄDZENIA

85. Rozporządzenie Nr 20/95 Wojewody 
Płockiego z dnia 6 października 1995r. w sprawie 
zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych.

86. Rozporządzenie Nr 21 / 95 Wojewody 
Płockiego z dnia 6 października 1995r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierzyny łownej.

87. Rozporządzenie Nr 22/95 Wojewody 
Płockiego z dnia 16 października 1995r. w 
sprawie zwalczania zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

88. Rozporządzenie Nr 23 / 95 Wojewody 
Płockiego z dnia 16 października 1995r. w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierzyny 
łownej.

89. Rozporządzenie Nr 24/95 Wojewody 
Płockiego z dnia 17 października 1995r. w 
sprawie zwalczania zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

90. Rozporządzenie Nr 25 / 95 Wojewody 
Płockiego z dnia 17 października 1995r. w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierzyny 
łownej.

ZARZĄDZENIA

91. Zarządzenie Nr 72/95 Wojewody Płockiego z 
dnia 12 października 1995r. w sprawie 
zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy w Łaniętach w okręgu wyborczym nr 2 
obwód głosowania nr 1.

UCHWAŁY

92. Uchwała Nr 69/IX/95 Rady Gminy w Łącku z 
dnia 21 sierpnia 1995r. w sprawie ustalenia nazw 
ulic w miejscowości Góry gm. Łąck.

93. Uchwała Nr 114/XVI/95 Rady Gminy w 
Nowym Duninowie z dnia 27 września 1995r. w 
sprawie przystąpienia do zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
Letniskowej w Soczewce.

94. Uchwała Nr 317/XXVI/95 Rady Miasta 
Płocka z dnia 19 września 1995r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów mieszkaniowych 
położonych pomiędzy ulicami Zamenhoffa, 
Dybowskiego i Medyczną w Płocku.

95. Uchwała Nr 318/XXVI/95 Rady Miasta 
Płocka z dnia 19 września 1995r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów mieszkaniowych 
położonych pomiędzy ulicami Chabrową i 
Kalinową w Płocku.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 85

Poz. 85

ROZPORZĄDZENIE Nr 20/95 
Wojewody Płockiego 

z dnia 6 października 1995r.

w sprawie zwalczania zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

Na podstawie art. 25, 26, 69, 70 oraz 
rozporządzenia Prezydenta RP z dnia
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77. poz. 673 z 
późn. zm.) zarządza się. co następuje :

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną teren miejscowości Strusino, gm. 
Bielsk - zwany dalej "obszarem zapowietrzonym".

§2

Ustala się jako okręg zagrożony wścieklizną 
teren miejscowości: Kędzierzyn. Jączewo. 
Zągoty, Umienino. Pęszyno Duże i Pęszyno Małe, 
gm. Bielsk; Proboszczewice, gm. Stara Biała oraz 
Rycharcice Wielkie. Łysakowo. Bonisław. 
Bronoszewice i Kuskowo. gm. Gozdowo - zwany 
dalej "obszarem zagrożonym".

§3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym nakazuje się trzymanie psów na 
uwięzi i zakazuje swobodnego puszczania kotów, 
aż do odwołania. Powyższe nie dotyczy psów 
policyjnych, które mogą być prowadzone w 
bezpiecznych kagańcach i na smyczy.

§4

Psy i koty oraz inne zwierzęta na obszarze 
określonym w § 1 i § 2 podlegają obserwacji 
prowadzonej przez właścicieli przez okres co 
najmniej 3 miesięcy.

Zwierzęta, u których stwierdzono objawy 
wzbudzające podejrzenie wścieklizn} należ) 
natychmiast izolować od innych zwierza: . zgłosić 

do najbliższej Przychodni dla zwierząt, 
Posterunku Policji, Urzędu Gminy lub 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Płocku, 
tel. 62-26-03.

§ 5

Wyprowadzanie / wynoszenie / psów i kotów z 
obszaru zapowietrzonego i obszaru zagrożonego 
dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem 
Wojewódzkiego lekarza Weterynarii w Płocku.

§ 6

Zabrania się poddawać leczeniu /szczepieniu/ 
lub ubojowi zwierząt dotkniętych wścieklizną i 
podejrzanych o wściekliznę.

§ 7

Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzału sanitarnego może być 
dokonane jedynie w obecności państwowego 
lekarza weterynarii.

§ 8

Wszelkie pomieszczenia, w których znajdowały 
się zwierzęta wściekłe i podejrzane o 

wściekliznę, jak również wszystkie przedmioty, 
które były w styczności ze zwierzętami 
wściekłymi lub podejrzanymi o wściekliznę 
należy oczyścić i odkazić stosownie do 
zarządzenia państwowego lekarza weterynarii.

§ 9

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym psy i koty, co do których nie będą 
przestrzegane postanowienia niniejszego 
rozporządzenia podlegają zabiciu . jak również 
psy i koty schwytane przy odłowach.

§ 10

Winni nie stosowania się do powyższych 
zarządzeń będą pociągnięci do odpowiedzialności 
karno-administracyjnej stosownie do art. 98 
wymienionego wyże; rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927r t.j. karze grzywm do 
50C.-złotych



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 86

§ U

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Płocku i w 
Sierpcu.

§ 12

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Płocku i w Sierpcu.

§ 13

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach

Poz. 86

ROZPORZĄDZENIE Nr 21/95 
Wojewody Płockiego 

z dnia 6 października 1995r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierzyny 
łownej.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z 
późn. zm.) zarządza się co następuje :

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną teren miejscowości Strusino, gm. 
Bielsk - zwany dalej "obszarem zapowietrzonym".

§2

Ustala się jako okręg zagrożony wścieklizną 
teren miejscowości: Kędzierzyn, Jączewo,
Zągoty, Umienino, Pęszyno Duże i Pęszyno Małe, 
gm. Bielsk; Proboszczewice, gm. Stara Biała oraz 
Rycharcice Wielkie, Łysakowo, Bonisław, 
Bronoszewice i Kuskowo, gm. Gozdowo - zwany 
dalej "obszarem zagrożonym".

§3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym zakazuje się urządzania polowań i 
odłowów zwierzyny z wyjątkiem pojedynczych 
odstrzałów sanitarnych zwierząt /głównie 
zwierząt wykazujących objawy chorobowe i 
opuszczających swoje ostoje/ wykonywanych 
przez służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich oraz osób uprawnionych do 
wykonywania polowań.

§4

Na obszarze określonym w § 1 i § 2 zakazuje 
się puszczania luzem psów i kotów oraz używania 
psów przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych.

§ 5

W przypadku zetknięcia się w obwodzie 
łowieckim ze zwierzętami padłymi lub 
podejrzanymi /żywymi lub zabitymi/ o 
wściekliznę, uprawnieni do wykonywania 
polowań , służba leśna oraz właściciele lub 
użytkownicy gruntów obowiązani są powiadomić 
o tym Urząd Gminy, Posterunek Policji lub 
Przychodnię dla Zwierząt.
Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łownych 
podejrzanych o wściekliznę znajdujące się na 
terenach będących w administracji państwowego 
gospodarstwa leśnego powinny być 
zabezpieczone przez właściwe nadleśnictwo w 
sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi 
lub zwierząt i dostarczone do Przychodni dla 
Zwierząt.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 87

§ 6

Otwieranie zwłok lub zdejmowanie skór 
zezwierząt łownych padłych lub pochodzących z 
odstrzału sanitarnego może być dokonane jedynie 
w obecności państwowego lekarza weterynarii.

§ 7

Na drogach przed wjazdem do lasu służba leśna 
umieści tablice ostrzegawcze z wyraźnym i 
trwałym napisem : "UWAGA WŚCIEKLIZNA - 
wstęp wzbroniony".

§ 8

Kto nie zastosuje się do zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu podlega karze 
grzywny do 500,-złotych.

§ 9

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Płocku i w 
Sierpcu.

§ 10
■O

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Płocku i w Sierpcu i obowiązuje 
do czasu wygaśnięcia wścieklizny.
Wygaśnięcie wścieklizny stwierdza Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii w Płocku i powiadamia o tym 
wszystkie jednostki organizacyjne uprzednio 
zobowiązane do wzięcia udziału w zwalczaniu 
choroby zaraźliwej.

§ H

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach

Poz. 87

ROZPORZĄDZENIE Nr 22/95 
Wojewody Płockiego 

z dnia 16 października 1995r.

w sprawie zwalczania zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

Na podstawie art. 25, 26, 69, 70 oraz 98 
rozporządzenia Prezydenta RP z dnia
22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z 
późn. zm.) zarządza się co następuje :

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną teren miejscowości Muchnice Nowe, 
gm. Strzelce.

§2

Ustala się jako okręg zagrożony wścieklizną 
teren miejscowości: Strzelce, Bociany, Sójki. 
Dębina. Muchnów; Marianów, Rejmontów. 
Muchnice, Przyzórz i Dąbkowńce, gm. Strzelce .

§3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym nakazuje się trzymanie psów na 
uwięzi i zakazuje swobodnego puszczania kotów. 
aż do odwołania. Powyższe nie dotyczy psów 
policyjnych, które mogą być prowadzone w 
bezpiecznych kagańcach i na smyczy.



Str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 88

§4 § 10

Psy i koty oraz inne zwierzęta na obszarze 
określonym w § 1 i § 2 podlegają obserwacji 
prowadzonej przez właścicieli przez okres co 
najmniej 3 miesięcy.

Zwierzęta, u których stwierdzono objawy 
wzbudzające podejrzenie wścieklizny należy 
natychmiast izolować od innych zwierząt i zgłosić 
do najbliższej Przychodni dla zwierząt, 
Posterunku Policji, Urzędu Gminy lub 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Płocku, 
tel. 62-26-03.

§ 5

Wyprowadzanie / wynoszenie / psów i kotów z 
obszaru zapowietrzonego i obszaru zagrożonego 
dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem 
Wojewódzkiego lekarza Weterynarii w Płocku.

§ 6

Zabrania się poddawać leczeniu /szczepieniu/ 
lub ubojowi zwierząt dotkniętych wścieklizną i 
podejrzanych o wściekliznę.

§ 7

Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzału sanitarnego może być 
dokonane jedynie w obecności państwowego 
lekarza weterynarii.

§ 8

Wszelkie pomieszczenia, w których znajdowały 
się zwierzęta wściekłe i podejrzane o wściekliznę, 
jak również wszystkie przedmioty, które były w 
styczności ze zwierzętami wściekłymi lub 
podejrzanymi o wściekliznę należy oczyścić i 
odkazić stosownie do zarządzenia państwowego 
lekarza weterynarii.

§ 9

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym psy i koty, co do których nie będą 
przestrzegane postanowienia niniejszego 
rozporządzenia podlegają zabiciu , jak również 
psy i koty schwytane przy odłowach.

Winni nie stosowania się do powyższych 
zarządzeń będą pociągnięci do odpowiedzialności 
karno-administracyjnej stosownie do art. 98 
wymienionego wyżej rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927r. t.j. karze grzywny do 
500,-złotych.

§ U

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego Kutnie.

§ 12

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Kutnie.

§ 13

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach

Poz. 88

ROZPORZĄDZENIE Nr 23/95 
Wojewody Płockiego 

z dnia 16 października 1995r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierzyny 
łownej.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z 
późn. zm.) zarządza się co następuje :



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną teren miejscowości Muchnice Nowe, 
gm. Strzelce - zwany dalej "obszarem 
zapowietrzonym".

§2

Ustala się jako okręg zagrożony wścieklizną 
teren miejscowości: Strzelce, Bociany, Sójki, 
Dębina. Muchnów, Marianów, Rejmontów, 
Muchnice, Przyzórz i Dąbkowice, gm. Strzelce .

§3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym zakazuje się urządzania polowań i 
odłowów zwierzyny z wyjątkiem pojedynczych 
odstrzałów sanitarnych zwierząt /głównie 
zwierząt wykazujących objawy chorobowe i 
opuszczających swoje ostoje/ wykonywanych 
przez służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów' łowieckich oraz osób uprawnionych do 
wykonywania polowań.

§4

Na obszarze określonym w § 1 i § 2 zakazuje 
się puszczania luzem psów i kotów oraz używania 
psów przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych.

§ 5

W przypadku zetknięcia się w obwodzie 
łowieckim ze zwierzętami padłymi lub 
podejrzanymi /żywymi lub zabitymi/ o
w-ściekliznę. uprawnieni do wykonywania 
polowań , służba leśna oraz właściciele lub 
użytkownicy gruntów' obowiązani są powiadomić 
o tym Urząd Gminy, Posterunek Policji lub 
Przychodnię dla Zwierząt.
Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łownych 
podejrzanych o wściekliznę znajdujące się na 
terenach będących w administracji państwowego 
gospodarstwa leśnego powinny być 
zabezpieczone przez właściwe nadleśnictwo w 
sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi 
lub zwierząt i dostarczone do Przychodni dla 
Zwierząt.

§ 6

Otwieranie zwłok lub zdejmowanie skór ze 
zwierząt łownych padłych lub pochodzących z 
odstrzału sanitarnego może być dokonane jedynie 
w' obecności państwowego lekarza weterynarii.

§ 7

Na drogach przed wjazdem do lasu służba leśna 
umieści tablice ostrzegawcze z wyraźnym i 
trwałym napisem : "UWAGA WŚCIEKLIZNA - 
wstęp wybroniony".

§ 8

Kto nie zastosuje się do zakazów’ określonych w 
niniejszym rozporządzeniu podlega karze 
grzywny do 500,-złotych.

§ 9

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Kutnie.

§ 10

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Kutnie i obowiązuje do czasu 
wygaśnięcia wścieklizny.
Wygaśnięcie wścieklizny stwierdza Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii w' Płocku i powiadamia o tym 
w-szystkie jednostki organizacyjne uprzednio 
zobowiązane do wcięcia udziału w zwalczaniu 
choroby zaraźliwej.

§ H

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach



Str. 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 89

Poz. 89

ROZPORZĄDZENIE Nr 24/95 
Wojewody Płockiego 

z dnia 17 października 1995r.

w sprawie zwalczania zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

Na podstawie art. 25, 26, 69, 70 oraz 98 
rozporządzenia Prezydenta RP z dnia
22 sierpnial927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z 
późn. zm.) zarządza się co następuje :

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną teren miejscowości Karwosieki 
Cholewice, gm. Brudzeń Duży - zwany dalej 
"obszarem zapowietrzonym".

§2

Ustala się jako okręg zagrożony wścieklizną 
teren miejscowości: Karwosieki Nowe,
Karwosieki Noskowice, Suchodół, Sikórz,
Parzeń, Krzyżanowo - Janoszyce, Józefowo, 
Bątkowo - Rochny i Łukoszyn - Borki gm. 
Brudzeń Duży, Łukoszyn, gm. Mochowo oraz 
Trzebuń, Wloczewo i Miłodróż, gm. Biała Stara 
- zwany dalej "obszarem zagrożonym".

§3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym nakazuje się trzymanie psów na 
uwięzi i zakazuje swobodnego puszczania kotów, 
aż do odwołania. Powyższe nie dotyczy psów 
policyjnych, które mogą być prowadzane w 
bezpiecznych kagańcach i na smyczy.

§4

Psy i koty oraz inne zwierzęta na obszarze 
określonym w § 1 i § 2 podlegają obserwacji 
prowadzonej przez właścicieli przez okres co 
najmniej 3 miesięcy.

Zwierzęta, u których stwierdzono objawy 
wzbudzające podejrzenie wścieklizny należy 
natychmiast izolować od innych zwierząt i zgłosić 
do najbliższej Przychodni dla zwierząt, 
Posterunku Policji, Urzędu Gminy lub 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Płocku, 
tel. 62-26-03.

§ 5

Wyprowadzanie / wynoszenie / psów i kotów z 
obszaru zapowietrzonego i obszaru zagrożonego 
dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem 
Wojewódzkiego lekarza Weterynarii w Płocku.

§ 6

Zabrania się poddawać leczeniu /szczepieniu/ 
lub ubojowi zwierząt dotkniętych wścieklizną i 
podejrzanych o wściekliznę.

§ 7

Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzału sanitarnego może być 
dokonane jedynie w obecności państwowego 
lekarza weterynarii.

§ 8

Wszelkie pomieszczenia, w których znajdowały 
się zwierzęta wściekłe i podejrzane o wściekliznę, 
jak również wszystkie przedmioty, które były w 
styczności ze zwierzętami wściekłymi lub 
podejrzanymi o wściekliznę należy oczyścić i 
odkazić stosownie do zarządzenia państwowego 
lekarza weterynarii.

§ 9

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym psy i koty, co do których nie będą 
przestrzegane postanowienia niniejszego 
rozporządzenia podlegają zabiciu , jak również 
psy i koty schwytane przy odłowach.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 90

§ 10

Winni nie stosowania się do powyższych 
zarządzeń będą pociągnięci do odpowiedzialności 
karno-administracyjnej stosownie do art. 98 
wymienionego wyżej rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927r. t.j. karze grzywny do 
500,-złotych.

§ U

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Płocku i w 
Sierpcu.

§ 12

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Płocku i w Sierpcu.

§ 13

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach

Poz. 90

ROZPORZĄDZENIE Nr 25/95 
Wojewody Płockiego 

z dnia 17 października 1995r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierzyny 
łownej.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21. poz. 123 z 
późn. zm. ) zarządza się co następuje :

§ 1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną teren miejscowości Karwosieki 
Cholewice , gm. Brudzeń Duży - zwany dalej 
"obszarem zapowietrzonym".

§2

Ustala się jako okręg zagrożony wścieklizną 
teren miejscowości: Karwosieki Nowe,
Karwosieki Noskowice, Suchodół, Sikórz, 
Parzeń, Krzyżanowo - Janoszyce, Józefowo, 
Bątkowo - Rochny i Łukoszyn - Borki gm. 
Brudzeń Duży, Łukoszyn, gm. Mochowo oraz 
Trzebuń, Włoczewo i Miłodróż, gm. Biała Stara - 
zwany dalej "obszarem zagrożonym".

§3

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze 
zagrożonym zakazuje się urządzania polowań i 
odłowów zwierzyny z wyjątkiem pojedynczych 
odstrzałów' sanitarnych zwierząt /główmie 
zwderząt wykazujących objawy chorobowe i 
opuszczających swoje ostoje/ wykonywanych 
przez służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów' łowieckich oraz osób uprawnionych do 
wykonywania polowań.

§4

Na obszarze określonym w § 1 i § 2 zakazuje 
się puszczania luzem psów i kotów' oraz używania 
psów' przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych.

§ 5

W przypadku zetknięcia się w obwodzie 
łowieckim ze zwierzętami padłymi lub 
podejrzanymi /żywymi lub zabitymi/ o 
wściekliznę. uprawnieni do wykonywania 
polowań , służba leśna oraz właściciele lub 
użytkownicy gruntów’ obowiązani są powiadomić 
o tym Urząd Gminy, Posterunek Policji lub 
Przychodnię dla Zwierząt.
Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łownych 
podejrzanych o wściekliznę znajdujące się na 
terenach będących w administracji państwowego 
gospodarstwa leśnego pow'inny być



Str, 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz, 91

zabezpieczone przez właściwe nadleśnictwo w 
sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi 
lub zwierząt i dostarczone do Przychodni dla 
Zwierząt.

§ 6

Otwieranie zwłok lub zdejmowanie skór 
zezwierząt łownych padłych lub pochodzących z 
odstrzału sanitarnego może być dokonane jedynie 
w obecności państwowego lekarza weterynarii.

§ 7

Na drogach przed wjazdem do lasu służba leśna 
umieści tablice ostrzegawcze z wyraźnym i 
trwałym napisem : "UWAGA WŚCIEKLIZNA - 
wstęp wzbroniony".

§ 8

Kto nie zastosuje się do zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu podlega karze 
grzywny do 500,-złotych.

§ 9

Wykonanie rozporządzenia powierzam 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Płocku i w 
Sierpcu.

§ 10

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Rejonowym w Płocku i w Sierpcu i obowiązuje 
do czasu wygaśnięcia wścieklizny.
Wygaśnięcie wścieklizny stwierdza Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii w Płocku i powiadamia o tym 
wszystkie jednostki organizacyjne uprzednio 
zobowiązane do wzięcia udziału w zwalczaniu 
choroby zaraźliwej.

§ U

Rozporządzenie podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

Poz. 91

ZARZĄDZENIE Nr 72/95
Wojewody Płockiego 

z dnia 12 października 1995r.

w sprawie zarządzenia wyborów 
uzupełniających do Rady Gminy w Łaniętach 
w okręgu wyborczym nr 2 obwód głosowania 
nr 1.

Na podstawie art. Ill ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. (Dz. U. Nr 16 z 1990r. poz. 96 z 
późn. zm.) - Ordynacja wyborcza do rad gmin - 
w związku z wygaśnięciem mandatu radnego 
wskutek zrzeczenia się mandatu zarządzam:

§ 1

Przeprowadzenie wyborów uzupełniających do 
Rady Gminy w Łaniętach w okręgu wyborczym 
nr 2 obwód głosowania nr 1.

§ 2

Datę wyborów' ustalam na niedzielę 3 grudnia 
1995r.

§ 3

Dni, w których upływają terminy wykonania 
czynności przewidzianych w Ordynacji 
wyborczej określa kalendarz wyborczy 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4

zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania i podlega ogłoszeniu w' Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach

WOJEWODA PŁOCKI
Krzysztof Kołach



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 92

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Wojewody Płockiego Nr 72/95 
z dnia 12 października 1995r.

KALENDARZ WYBORCZY
DLA PRZEPROWADZENIA 

WYBORÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH 
DO RADY GMINY W ŁANIĘTACH 
W OKRĘGU WYBORCZYM NR 2 

OBWÓD GŁOSOWANIA NR 1.

Treść czynności wyborczych
Termin 

realizacji 
czynności 

wyborczych

1. Podanie do publicznej 
wiadomości wyborców treści 
Zarządzenia Wojewody Płockiego 
w sprawie przeprowadzenia 
wyborów uzupełniających w 
okręgu wyborczym nr 2.

do
18.10.1995r.

2. Powołanie przez
Wojewódzkiego Komisarza
Wyborczego Terytorialnej
Komisji Wyborczej w Łaniętach.

do
31.10.1995r.

3. Powołanie Obwodowej Komisji 
Wyborczej Nr 1 w Łaniętach przez 
Terytorialną Komisję Wyboprczą 
w Łaniętach.

do
20.11.1995r.

4. Zgłaszanie do zarejestrowania 
Terytorialnej Komisji Wyborczej 
kandydatów na radnego w okręgu 
wyborczym nr 2 .

do
17.11.1995r.

5. Podanie do publicznej 
wiadomości przez Obwodową 
Komisję Wyborczą Nr 1 w 
Łaniętach w drodze
rozplakatowania obwieszczenia 
TK w Łaniętach zawierającego 
informację o zarejestrowanych 
kandydatach na radnego w okręgu 
wyborczym nr 2.

do
22.11.1995r.

6. Sporządzenie spisu wyborców 
i wyłożenie go do publicznego 
wglądu w okręgu wyborczym nr 2 
obwód głosowania nr 1.

do
27.11.1995r.

7. Głosowanie 03.12.1995r

Poz. 92

UCHWAŁA Nr69/IX/95
Rady Gminy w Łącku

z dnia 21 sierpnia 1995r.

w sprawie ustalenia nazw ulic w miejscowości 
Góry gm. Łąck.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16, poz. 95 z 1990r. z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się nazwy ulic położonych w 
miejscowości Góry:

1. Ulica Jasna
2. Ulica Słoneczna
3. Ulica Kwiatowa
4. Ulica Piękna

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Stanisław Pałczyński



Str, 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 93, 94

Poz. 93 Poz. 94

UCHWAŁA Nr 114/X VI/95
Rady Gminy w Nowym Duninowie

z dnia 27 września 1995r.

w sprawie przystąpienia do zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
letniskowej w Soczewce.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz art. 12 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) rada 
Gminy w Nowym Duninowie uchwala, co 
następuje:

§ 1

Przystępuje się do zmiany w planie 
zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
letniskowej w Soczewce , zatwierdzonego 
uchwałą GRN Nr VII/19/78 z dnia 4.12.1978r. 
dla terenu działek Nr ewid. 192/1 i 193/5 
położonych w Brwilnie Dolnym polegającej na 
zmianie przeznaczenia działek letniskowych na 
działki budowlane.

§ 2

Wykonanie uchwały i zawarcie stosownych 
umów powierza się Zarządowi Gminy Nowy 
Duninów.

§ 3

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego oraz 
zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy w Nowym Duninowie.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADA’ GMINA’
Miroslav Krvsiak

UCHWAŁA Nr 317/XXVI/95 
Rady Miasta Płocka 

z dnia 19 września 1995r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów 
mieszkaniowych położonych pomiędzy ulicami 
Zamenhoffa, Dybowskiego i Medyczną w 
Płocku.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. Nr 89, poz. 415), art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 
164/XI/95 Rady Miasta Płocka z dnia 24 lutego 
1995r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
n/w planu - Rada Miasta Płocka postanawia:

§ 1

Uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów mieszkaniowych 
położonych pomiędzy ulicami Zamenhoffa, 
Dybowskiego i Medyczną w Płocku stanowiący 
załącznik * do niniejszej uchwały - wersja A.

§ 2

Ustalić wyodrębnienie terenów o różnym 
sposobie użytkowania - funkcji podstawowej 
(zgodnie z zał. graf. - planszą podstawową 
planu*)

1. tereny zabudowy mieszkaniowej

2. tereny zieleni publicznej

3. tereny komunikacji publicznej

§ 3

Ustalić funkcję dopuszczalną uzupełniającą 
funkcję podstawową dla terenów wymienionych 
w § 2(o różnym sposobie użytkowania):



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

1. dopuszcza się lokalizację usług nieuciążliwych 
oraz pomieszczeń gospodarczych (w rozumieniu 
rozporządzenia w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 10 z 1995r.) 
towarzyszących zabudowie mieszkaniowej w 
ramach wspólnej kubatury budynku

2. dopuszcza się uzupełnienie funkcji 
podstawowej o urządzenia rekreacyjne (boiska do 
gier zespołowych, place zabaw dla dzieci, ścieżkę 
zdrowia, ścieżkę rowerową, itp.)
Alternatywnie dopuszcza się przeznaczenie 
jednego zespołu zabudowy mieszkaniowej na 
zespół rekreacyjno-sportowy (propozycję jego 
zagospodarowania przekazana na planszy planu 
jako rozwiązanie alternatywne)

3. dopuszcza się i zaleca lokalizację w ramach 
terenów komunikacyjnych zieleni izolującej ciągi 
kołowe od ciągów pieszych i zabudowy 
mieszkaniowej, w przypadku realizacji zespołu 
rekreacyjnego parkingi należy wyznaczyć w 
sposób pokazany na propozycji.

§ 4

Ustalić bezwzględne wykluczenie lokalizacji na 
terenach o różnym sposobie użytkowania:

a) , funkcji - produkcyjnej, składowej, usługowej - 
uciążliwej,

b) . zabudowy gospodarczej związanej z zabudową 
mieszkaniową wolnostojącej.

§ 5

Ustalić następujące zasady zabudowy i 
gospodarki terenami:

I. Elementami obligatoryjnymi są:

- linia rozgraniczająca tereny o różnym 
sposobie użytkowania

- linia zabudowy nieprzekraczalna

- ograniczenie wysokości zabudowy do 2 
1/2 kondygnacji

- zakaz wznoszenia więcej niż jednego 
obiektu na działce

- zakaz wznoszenia ogrodzeń pełnych oraz 
wyższych niż 160 cm.

II. Elementami dopuszczalnymi są:

- łączenie działek i ich wspólna zabudowa 
obiektami o większych gabarytach , ale przy 
zachowaniu rygorów pkt I

- swobodne kształtowanie zabudowy 
(rozplanowanie na działce) pod warunkiem 
zachowania rygorów pkt I oraz obowiązujących 
przepisów prawa budowlanego

- swobodne kształtowanie wjazdów na 
działkę oraz lokalizację śmietników (pod 
warunkiem zachowania przepisów rozporządzenia 
w sprawie warunków technicznych jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. Nr 10 z 1995r. oraz obowiązujące 
przepisy prawa budowlanego).

III. Elementami zalecanymi są:

- stosowanie dachów wielospadowych

- materiałów budowlanych naturalnych 
oraz podobnych

- zazielenienie działek budowlanych w co 
najmniej 30%.

§ 6

Ustalić następujące zasady i standardy 
uzbrojenia terenu:

1. Zaopatrzenie w wodę.

Zaopatrzenie w wodę z miejskiej sieci 
wodociągowej w ul. Dybowskiego i rozwój tej 
sieci w projektowanych ulicach.

2. Gospodarka ściekowa.

Realizację wyłącznie rozdzielczego systemu 
kanalizacji.
Odprowadzenie ścieków deszczowych do 
istniejącego kolektora w ul. Dybowskiego.



Str. 13 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 95

Zakaz budowy bezodpływowych zbiorników § 8
ścieków sanitarnych. Odprowadzenie ścieków 
deszczowych do istniejącego kolektora w ul. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi 
Dybowskiego. Miasta Płocka.

3. Zaopatrzenie w ciepło. § 9

Zaopatrzenie terenów zabudowy w ciepło z 
miejskiej sieci cieplnej isniejącej w ul. Medycznej 
lub sieci gazowej. Zapewnienie dwustronnego 
zasilania w ciepło istniejącej zabudowy. 
Lokalizację sieci cieplnej w pasi zieleni. 
Doprowadzenie gazu śr. ciśnienia rurociągami 
istniejącymi w ul. Medycznej oraz rozwój tych 
sieci w projektowanych ulicach, zaopatrzenie w 
gaz do celów bytowych i grzewczych.

4. Elektroenergetyka i telekomunikacja.

Zaopatrzenie zabudowy w energię elektryczną dla 
potrzeb bytowych, oświetlenia zewnętrznego oraz 
technologicznych z istniejących stacji 15/0.4 kV 
zasilanych dwustronnie. Stopniową likwidację 
(skablowanie ) wszystkich napowietrznych linii 
energetycznych i telekomunikacyjnych.
Wyposażenie w sieć telefoniczną zapewniające 
numery końcowe w każdym budynku.
Dopuszczenie wprowadzenia kabli telewizyjnych 
do kanalizacji telefonicznej.

5. Usuwanie nieczystości stałych.

Usuwanie nieczystości stałych z terenu 
opracowania przez system ogólnomiejskiej 
gospodarki odpadami.
Niedopuszczanie składowania i utylizacji 
odpadów na terenie osiedla.

§ 7

Ustalić kategorie ulic oraz hierarchię terenów 
komunikacji publicznej :

- ulice oznaczone na zal.* graf, symbolem L to 
ulice lokalne w liniach rozgraniczających o szer. 
14 m i projektowanej jezdni 6 m.

- ulice oznaczone na zal.* graf, symbolem D to 
ulice lokalne w limach rozgraniczających o szer. 
10 m i projektowanej jezdni 6 m.

Uchwała wchodzi w życie w 14 dni od daty jej 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
Andrzej Bukowski

Poz. 95

Uchwała Nr 318/XXVI/95
Rady Miasta Płocka 

z dnia 19 września 1995r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów 
mieszkaniowych położonych pomiędzy ulicami 
Chabrową i Kalinową w Płocku.

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. Nr 89, poz. 415). art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16. poz. 95 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 
164/XI/95 Rady Miasta Płocka z dnia 24 lutego 
1995r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
n/w planu - Rada Miasta Płocka postanawia:

§ 1

Uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów' mieszkaniowych 
położonych pomiędzy ulicami Chabrową i 
Kalinową w Płocku stanowiący załącznik * do 
niniejszej uchwały - wersja A.

§ 2

Ustalić wyodrębnienie terenów o różnym 
sposobie użytkowania - funkcji podstawowej 
(zgodnie z zał * graf. - planszą podstawową 
planu



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

1. tereny zabudowy mieszkaniowej

2. tereny komunikacji publicznej

§ 3

Ustalić funkcję dopuszczalną uzupełniającą 
funkcję podstawową dla terenów wymienionych 
w § 2 (o różnym sposobie użytkowania):

1. dopuszcza się lokalizację usług nieuciążliwych 
oraz pomieszczeń gospodarczych (w rozumieniu 
rozporządzenia w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 10 z 1995r.) 
towarzyszących zabudowie mieszkaniowej w 
ramach wspólnej kubatury budynku

2. dopuszcza się i zaleca lokalizację w ramach 
terenów komunikacyjnych zieleni izolującej ciągi 
kołowe od ciągów pieszych i zabudowy 
mieszkaniowej.

§ 4

Ustalić bezwzględne wykluczenie lokalizacji na 
terenach o różnym sposobie użytkowania:

a) , funkcji - produkcyjnej, składowej, usługowej - 
uciążliwej,

b) . zabudowy gospodarczej związanej z zabudową 
mieszkaniową wolnostojącej.

§ 5

Ustalić następujące zasady zabudowy i 
gospodarki terenami:

I. Elementami obligatoryjnymi są:

- linie rozgraniczające (obowiązujące) 
tereny o różnym sposobie użytkowania

- linie zabudowy nieprzekraczalne

- ograniczenie wysokości zabudowy do 2 
1/2 kondygnacji

- zakaz wznoszenia więcej niż jednego 
obiektu na działce

- zakaz wznoszenia ogrodzeń pełnych oraz 
wyższych niż 160 cm.

II. Elementami dopuszczalnymi są:

- łączenie działek i ich wspólna zabudowa 
obiektami o większych gabarytach , ale przy 
zachowaniu rygorów pkt I

- swobodne kształtowanie zabudowy 
(rozplanowanie na działce) pod warunkiem 
zachowania rygorów pkt I oraz obowiązujących 
przepisów prawa budowlanego

- swobodne kształtowanie wjazdów na 
działkę oraz lokalizację śmietników (pod 
warunkiem zachowania przepisów rozporządzenia 
w sprawie warunków technicznych jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. Nr 10 z 1995r. oraz obowiązujące 
przepisy prawa budowlanego).

III. Elementami zalecanymi są:

- stosowanie dachów wielospadowych

- materiałów budowlanych naturalnych 
oraz podobnych

- zazielenienie działek budowlanych w co 
najmniej 30%.

§ 6

Ustalić następujące zasady i standardy 
uzbrojenia terenu:

1. Zaopatrzenie w wodę.

Zaopatrzenie w wodę z miejskiej sieci 
wodociągowej w ul. Kalinowej i Agrestowej, 
rozwój tych sieci w projektowanej ulicy 
zapewniający niezawodne zasilanie.
Realizacja wyłącznie rozdzielczego systemu 
kanalizacji.



Str. 15 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Odprowadzanie ścieków sanitarnych grawitacyjne 
do istniejącego korektora w ul. Kalinowej. Zakaz 
budowy bezodpływowych zbiorników ścieów 
sanitarnych.
Odprowadzenie ścieków deszczowych do 
istniejącego kolektora w ul. Kalinowej.

2. Zaopatrzenie w ciepło.

Zaopatrzenie terenów zabudowy w ciepło jedynie 
ze źródeł ekologicznych (lokalnych kotłowni 
gazowych, sieci elektroenergetycznej, itp.). Nie 
dopuszcza się budowy nieekologicznych źródeł 
ciepła - wprowadza się zakaz budowy 
uciążliwych dla środowiska źródeł ciepła.

3. Zaopatrzenie w gaz.
Doprowadzenie gazu śr. ciśnienia rurociągami 
istniejącymi dn 50 w ul. Kalinowej i Agrestowej, 
rozwój tych sieci w projektowanej 
ulicyzapewniający niezawodne zasilanie., 
Zaopatrzenie w gaz do celów' bytowych i 
grzewczych.

4. Elektroenergetyka i telekomunikacja.

Zaopatrzenie zabudowy w energię elektryczną dla 
potrzeb bytowych, oświetlenia zewnętrznego oraz 
technologicznych z istniejących stacji 15/0.4 kV 
zasilanych dwustronnie.
Stopniową likwidację (skablowanie ) wszystkich 
napowietrznych linii energetycznych i 
telekomunikacyjnych.
Wyposażenie w sieć telefoniczną zapewniające 
numery końcowe w każdym budynku.
Dopuszczenie wprowadzenia kabli telewizyjnych 
do kanalizacji telefonicznej.

5. Usuwanie nieczystości stałych.

Usuwanie nieczystości stałych z terenu 
opracowania przez system ogólnomiejskiej 
gospodarki odpadami.
Niedopuszczanie składowania i utylizacji 
odpadów na terenie osiedla.

§ 7

Ustalić kategorie ulic oraz hierarchię terenów 
komunikacji publicznej :

- ulice oznaczone na zał.* graf, symbolem L to 
ulice lokalne w liniach rozgraniczających o szer. 
12 m i projektowanej jezdni 6 m,

- ciągi pieszo-jezdne oznaczone na zał.* graf, 
symbolem P-J w liniach rozgraniczających o szer. 
8 m z zapewnieniem możliwości przejazdu 
pojazdów uprzywilejowanych i p-poż. o nośności 
zgodnej z wymaganymi przepisami 
(rozporządzenie z dnia 22 stycznia 1993r. Dz. U. 
Nr 8).

§ 8

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi 
Miasta Płocka.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie w 14 dni od daty jej 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA
Andrzej Bukowski



Ab

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów 
Dziennika należy wnosić do Wydziału Administracyjno-Gospodarczego 
Urzędu Wojewódzkiego w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Wydawca : Urząd Wojewódzki w Płocku 
Redakcja : Zespół Radców Prawnych UW 

09-402 Płocki ul. Kolegialna 15 
tel. 62-41-68 w. 161

Naczelny Redaktor: Barbara Mieszkowska


